Subito apparentes, etsi metu non carerent,

Ubi ex precibus cognoverunt quantis in angustiis periclitaremur,

Conatorum fulcris et manuum conatibus

Navim adstringentes (erant enim robustissimi),

155 Servant nos mortuos jam marinos,

Velut pisces extra mare deliquim patientes,

Aut lampadem, quæ, deficiente alimento, exstinguitur.

At mare sæviebat, majorique nugitū

157 Βία γάρ. Impetu enim colla manu excutieban-  
 tur.

138 Ὑπερτοχοῦντος ὕδατος. Combef. legit  
 ὑπερτοχοῦντος, et vertit : *Aqua altiore muro obcin-  
 genis navim et obvolens.* Vide supra, carm. I hujus  
 sectionis, vers. 340, ubi legitur alia ejusdem  
 tempestatis descriptio.

140 Ἐπιβάτων. Ita Val. et edit. ad marg. Male  
 in textu ἐπιβάτων. Combef. ex conjectura sic legit  
 δεσποτῶν ἐπιβάτων, id est qui Christi (Domini) com-  
 potes essent, opponit Gregorius his, qui antea non  
 noverant, τὸ πρόσθεν ἡγνῶν Θεῶν. Communis cla-  
 mor omnium nautarum, Christianorum, Christum  
 invocantium, eorum etiam qui Deum antea non  
 nossent.

145 Ὅ γὰρ φόβος. Ita fere supra vers. 67.

146 Νεὺς, βαγεῖσα. Ita legitimus : et hic locus,  
 qui valde obscurus erat, planus fit. Edit. νεὺς βἀ-  
 γεῖσα.

154 Νέων σπριγγόντες. Ita legitimus. Edit. autem  
 νέων φυγόντες, de quo ita Billius : « Annotat Græ-  
 cæ scholasticæ in quibusdam libris reperiri pro  
 σπριγγόντες, quod procul dubio mendosum est, σπρι-  
 γόντες, quæ quidem lectio parum mihi arridet.  
 Itaque multo libentius legerem νεὺς τυγόντες, ut  
 hoc velit Gregorius, humanissimos illos mercatores  
 remigii labore navim eam, qui ipse vehebatur, as-  
 secutos tandem esse, atque aquæ dulcis inopia mox  
 perituris salutarem opem attulisse. » Sic Billius.  
 Benedictini maluerunt σφιγγόντες, quod favet sen-  
 tentiæ, quanquam peccare videtur metrum. CALL.

#### METRICA VERSIO.

Involvit una : non bumus, non et fretum  
 Ætherve cerni, vel potest cœlum. Strepunt  
 Permistæ densis fulgtris tonitrua ;  
 Strident rudentes, vela dum ventis tument  
 Malusque nutat : nec juvat quidquam manu  
 Clavum tenere ; nam statim vis hunc rapit.  
 Impletur unda puppis : omnes clamitant,  
 Omnes ad unum flentibus genas rigant :  
 Jamctique Christum voce gemebunda vocant,  
 Etiam Tonantem qui prius non noverant.  
 Metus magister est enim longe optimus.  
 Jam, quod malorum maximum, nulla in rat.  
 Erat aqua dulcis. Nam statim turbo ferus

B Aquam uno cum vasculo vulcem mari  
 Dederat profundo. Sic sitis nos et famæ,  
 Sic turbo sævus, sic graves nobis necem  
 Ventii parabant. At Deus nos hoc malo  
 Nihil moratus eximit. Nam Punicæ  
 Quidam insitiores, in gravi licet metu  
 Essent et ipsi, cognito discrimine  
 Nostro, assecuti remiges nostram ratem  
 (Firmis erant nam viribus), nos liberant,  
 Marina pene nisi cadavera,  
 Pisces ut, nuda cum arenâ salsa, vel ut  
 Dempso lucerna pabulo mox occidens.  
 Ast æquor in nos se tamen magis ac magis